

**P R O T O K Ó Ł**  
**z obrad XVI Sesji Rady Gminy Radziejów**  
**z dnia 20 sierpnia 2008 r.**

W obradach udział wzięli:

- Radni,
- Sołtysi,
- Wójt Gminy,
- pracownicy obsługujący sesję.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Żbikowski dokonał otwarcia XVI Sesji Rady Gminy, przywitał wszystkich obecnych oraz przedstawił porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum,
  - b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,
  - c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Radziejów obejmującego tereny rolne w miejscowości Broniewek – część działki o nr ewidencyjnym 107/38”:
  - a) dyskusja,
  - b) podjęcie uchwały.
3. Projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres kolejnych 3 lat”:
  - a) dyskusja,
  - b) podjęcie uchwały.
4. Projekt uchwały w sprawie „zmian w budżecie”:
  - a) dyskusja,
  - b) podjęcie uchwały.
5. Dyskusja.
6. Składanie wniosków i interpelacji.
7. Zakończenie obrad sesji.

**Ad. 1 a, b, c)** W chwili otwarcia Sesji na stan 15 radnych było obecnych 15. Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Sekretarzem obrad sesji został wybrany Radny Władysław Śniadecki 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Protokół z obrad XV sesji został wyłożony do wglądu bez odczytania.

**Ad. 2 a i b)** Projekt uchwały w sprawie „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Radziejów obejmującego tereny rolne w miejscowości Broniewek - część działki o nr ewidencyjnym 107/38” odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady Marian Bandyszewski.

Inspektor Janusz Kaczmarek udzielił wyjaśnień informując, że plan zagospodarowania dla tej miejscowości już był uchwalany w 2002 roku z możliwością budowy elektrowni wiatrowych do 130 metrów wysokości. Obecnie inwestorzy planują budowę elektrowni wiatrowych wyższych, do 150 metrów o większej mocy, w związku z tym zaistniała konieczność wprowadzenia zmian do wcześniej uchwalonego planu, natomiast inne zapisy w planie nie uległy zmianie.

Radny Krzysztof Nowowiejski prosił o wyjaśnienie zapisu dotyczącego stawki 0% wzrostu wartości gruntu.

Inspektor Janusz Kaczmarek poinformował, że wartość gruntu po wykonaniu inwestycji nie ulegnie zmianie.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 3 a i b)** Projekt uchwały w sprawie „wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres kolejnych 3 lat” odczytał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Żbikowski.

Inspektor Leszek Rosół poinformował zebranych, że Pan Waldemar Michalak zwrócił się do Wójta Gminy z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy. Poprzednia umowa trwała 3 lata i kończy się z dniem 30 września 2008 r. Przedmiotem dzierżawy są nieruchomości w postaci 5 działek o łącznej powierzchni 0,5 ha. Podjęcie uchwały jest konieczne, aby można dalej wskazaną nieruchomość wydzierżawiać.

Radny Kazimierz Skupniewicz zapytał czy są to działki rolne, czy budowlane.

Sołtys Józef Ignasiak zapytał czy działki te można kupić.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak udzielił odpowiedzi, że działki będące przedmiotem dzierżawy można sprzedać jako działki budowlane.

Radny Kazimierz Skupniewicz uważa, że jeżeli nie ma w chwili obecnej nabywców na w/w nieruchomości to można je wydzierżawić dotychczasowemu dzierżawcy, natomiast, jeżeli będą nabywcy to należy je zbyć.

Radny Krzysztof Nowowiejski zapytał czy działki można sprzedać z wolnej ręki czy też w formie przetargu.

Wójt Gminy Jerzy Zmierczak odpowiedział, że konieczna jest forma przetargowa zbycia nieruchomości. zaproponował, aby wydzierżawić działki Panu Waldemarowi Michalakowi do czasu ostatecznej decyzji Rady w tej sprawie, z zapisem w umowie dzierżawy o możliwości wcześniejszego jej wypowiedziana, a do tego czasu grunty będą odpowiednio zagospodarowane. Nieruchomości te są w zasobach gminy i jako działki budowlane nie tracą na wartości, a w każdym czasie można dokonać sprzedaży.

Radny Marian Bandyszewski uważa, że zbycie omawianych działek budowlanych nie jest w chwili obecnej konieczne, a każdą decyzję dotyczącą zbycia majątku gminnego należy dokładnie przemyśleć.

Radny Ireneusz Głowacki również uważa, że nie powinniśmy zbyt pochopnie wyzywać się majątku gminnego.

Inspektor Leszek Rosół wyjaśnił, że w przypadku podjęcia decyzji przez Radę o sprzedaży działek konieczna będzie wycena dokonana przez rzeczoznawcę, a następnie ogłoszony przetarg. W umowie dzierżawy zostaną wprowadzone odpowiednie zapisy umożliwiające wcześniejsze rozwiązanie umowy w przypadku przeznaczenia nieruchomości do sprzedaży.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 4 a i b)** Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie odczytał Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Marian Bandyszewski.

Inspektor Teresa Chęć przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków wskazując, że najważniejszą zmianą zarówno w planie dochodów jak i wydatków jest wprowadzenie nowego działu o nazwie „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” z kwotą 74.660 zł. Zmiana ta dotyczy realizacji programu operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowie. Ogółem dochody zwiększyły się o kwotę 88.203 zł i po wprowadzeniu zmian wynoszą 9.117.442 zł. Wydatki zwiększono o kwotę 200.312 zł i zmniejszono o 112.109 zł. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 9.117.442 zł. Zmianie uległy również załączniki na zadania inwestycyjne.

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. W chwili głosowania było obecnych 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 5 i 6)** Kierownik GOPS Elżbieta Radzińska poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, od 1

maja do 31 grudnia 2008 roku realizuje projekt systemowy „Program aktywizacji zawodowej w Gminie Radziejów”. Celem tego projektu jest zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz podwyższenie ich statusu zawodowego i społecznego, poprzez przygotowanie do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Zadania określone w projekcie adresowane są do osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej, a ich celem jest przywrócenie tych osób do zatrudnienia lub uzyskania zdolności do zatrudnienia oraz jednoczesnej integracji ze społeczeństwem. Działaniami projektu zostało objętych 6 osób. Zaplanowano zastosowanie instrumentów aktywnej integracji (aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej, społecznej).

W ramach projektu realizowane będą kursy zawodowe: sprzedawca z obsługą kas fiskalnych dla 2 osób, opiekun osób starszych, chorych i niepełnosprawnych dla 2 osób, kucharz dla 2 osób.

Realizacja projektu odbywa się poprzez wykorzystanie narzędzia pracy socjalnej, którym jest pisemna umowa pomiędzy osobą korzystającą ze świadczeń pomocy społecznej, a pracownikiem socjalnym.

Celami szczegółowymi projektu są: zwiększenie motywacji do działania i wiary we własne siły, zwiększenie zdolności komunikacyjnych uczestników projektu oraz zwiększenie kwalifikacji zawodowych i zdobycie umiejętności umożliwiających ponowne wejście na rynek pracy. Budżet projektu wynosi 74.659,98 zł w tym dotacja 66.820,68 zł, środki własne 7.839,30 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Radziejów poinformował, że 31 sierpnia 2008 roku w Ślesinie odbywają się dożynki diecezjalne Diecezji Włocławskiej. Organizatorem wyjazdu z tego terenu jest Ksiądz Andrzej Nowak z Byczyny i zwrócił się z prośbą, aby przynajmniej 4 osoby z naszej gminy uczestniczyły w tych uroczystościach.

Następna sprawa to zaproszenie Prymasa Polski na II Samorządową Pielgrzymkę 26 sierpnia 2008 roku do Częstochowy, na którą każdy z radnych otrzymał zaproszenie.

Radny Kazimierz Skupniewicz uważa, że można zamówić autokar i razem ze sołtysami uczestniczyć w pielgrzymce.

Wójt Gminy zaproponował, aby zrobić listę, kto będzie chciał uczestniczyć w pielgrzymce i dopiero wówczas zamówić autokar.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby osoby chcące uczestniczyć w pielgrzymce zapisywały się u Pana Leszka Rosoła do najbliższej niedzieli.

Sołtys Piołunowa zapytał jak się przedstawia sprawa suszowego.

Wójt Gminy poinformował, że wszystkie wnioski zostały sporządzone i przekazane Wojewodzie, obecnie czekamy na dalsze decyzje w tej sprawie.

Wójt Gminy przekazał również zaproszenie dla wszystkich zebranych na święto w Płowcach w najbliższą niedzielę 24 sierpnia 2008 roku.

**Ad. 7)** Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Radziejów.

Protokołowała

Teresa Chęć

Sekretarz Sesji

Władysław Śniadecki